

Tringan Pöllöretki 16.3.2013

Runsaan viikon takaisella Tringan Pöllöretkellä kirpakka pakkaneen ja selkeä tähtitaivas saattelivat läpi retken kuin muistuttaen mistä pöllöretkillä on oikein kyseessä. Retkeläisiä oli mukana ilahduttavat 37 ja oppaina Joonatan Toivanen ja Roland Vösa.

Bussin kurvattua viiden aikaan Sibeliusakatemian edestä pakkaneen liikkui kymmenen asteen tienoilla, mutta päivän hämärtyessä elohopea putosi alimmillaan lähelle pariakymmentä astetta lähestyttäessä keskiyötä. Tärkein tekijä, eli tuuli pysytteli nollassa jolloin olot olivat mitä parhaimmat pöllöretkeä ajatellen.

Tuttuun tapaan kiertelimme metsäkulmia Pohjois-Uudenmaan nurkilla sekä Porvoon läntisissä osissa. Pysähdyksiä retken aikana tehtiin kymmenkunta. Kävelyä kertyi kohtuullisesti bussin jättäessä kuuntelupaikalle ja ajaessa vähän matkan päähän. Usein pöllöt kun eivät heti reagoi atrappiin.

Ajoreitti oli seuraava: Pukkila Venua, Orimattila Mallusjärvi, Pukkila Kirkonkylä, Askola Tiilää, Askola Särkijärvi, Porvoo Kerkkoo Metsäkulma ja Sipoo Hindsby.

Menomatkalla Pukkilaan Lakehiston ympäristössä havaitsimme yllätykseksemme teerikoiraan koivunlatvassa. Lähestyttäessä pelipaikkoja koettiin vielä suurempikin yllätys, peltopyyparvi kuusikon laidassa! Jarru pohjaan ja ulos, summaksi parvelle saatiin reilut parikymmentä yksilöä. Uudenmaan alueen suurimpia parvia tänä talvena. Loppuajan retki sujui sitten hyvillä mielin.

Ensimmäisellä pysähdyksellä, Pukkilan Venuan vanhanmetsän alueella oli tarkoitus hoitaa ensitöiksi varpuspöllö sillä linnut ovat äänessä vain illansuussa. Tovin jälkeen naaras tuli tarkistamaan ryhmämme esittäen vastalauseensa ja lopulta koiraskin intoutui viheltämään.

Orimattilan Mallusjärvellä oli tarkoitus yrittää helmipöllöä, mutta helmarin sijasta huuhkaja huuteli kumeasti pohjoispuolelta kilometrin päästä. Lintujen ohella saimme katsella tällä hetkellä taivaalla näkyvää komeettaa.

Pukkilan kirkonkylällä teimme lyhyen pysähdyksen yrittääksemme lehtopöllöä. Tällä kertaa eivät linnut olleet äänessä. Jatkoimme Askolan suuntaan jossa kuultiin helmipöllöä. Valitettavasti lintu hiljeni nopeasti ja vain muutamat ehtivät kuulla linnun. Askolan Särkijärvellä onnistuimme löytämään lehtopöllöt. Koiras intoutui huhuilun päätteeksi lentämään yläpuoleltamme naaraan ilmoittaessa kauempaa.

Parilla viimeisellä pysähdyksellä saimme ihailla upeata tähtitaivasta ja kuunnella metsän hiljaisuutta. Loppusaltona siis neljä pöllölajia ja kaksi kanalintulajia. Kiitos retkeläisille onnistuneesta illasta ja yöstä!

Roland Vösa